



Länsstyrelserna

ANSÖKAN 2020 – § 37a-medel

- med vägledning

Insatser för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjekontakter med stöd av ersättning enligt förordningen (2010:1122)

Sökande Kan endast sökas av kommuner Hylte kommun	Ansökan ska ha inkommit senast 2020-04-17 till: Länsstyrelsen i Hallands län ¹ halland@lansstyrelsen.se
--	--

Samarbetsparter Kommuner, myndigheter och/eller organisationer som är delaktiga i insatsen. Hylte kommun, Hylte Halmstad Volleyboll, Bra Bostad RF SISU Halland med flera.
<input type="checkbox"/> Kontakt med samarbetspart är etablerad (intyg bifogas)

Sökta medel 550 000 kr

Insats (rubrik) VolleyVågen

Tidsperiod 2020-09-01 - 2021-08-31
--

Kontaktuppgifter sökande Kommun: Hylte kommun Postadress: 314 80 Hyltebruk Telefon: 0345-180 00 E-post: kommunen@hylte.se Plusgiro/Bankgiro: 434-4354 Egen referens: För länsstyrelsen att uppge vid ev. utbetalning av medel. Organisationsnr: 212000-1207	Kontaktperson/er i kommunen 1. Namn och funktion: Christer Grähs, Kultur- och folkhälsochef Telefon/Mobil: 0345-180 44 E-post: christer.grahs@hylte.se 2. Namn och funktion: Jenny Johansson, Utvecklingsledare Telefon/Mobil: 072-3967019 E-post: jenny.johansson@hylte.se
---	--

¹ Ansökningar inkomna efter sista ansökningsdag kan komma att avvisas.

Beskrivning

Skallkrav

Insatsen/verksamheten:

- Stärker och/eller utvecklar verksamheter med flyktingguider och familjekontakter
- Riktat sig primärt till nyanlända och/eller asylsökande
- Bedrivs utan vinstsyfte
- Genomförs av kommunen i egen regi eller av kommunen i samverkan med en eller flera organisationer

Bakgrund och behovsanalys

Beskriv kortfattat vilka eventuella hinder för integration ni funnit som grund för denna ansökan, samt vilka behov som i nuläget inte kan tillgodoses. Beskriv hur behovet av insatsen är förankrat i kommunen och hos eventuella samverkansparter.

Vi ser att vi behöver utveckla arenor och sammanhang där nyanlända och etniska svenskar i alla åldrar kan mötas och interagera utifrån gemensamma intresseområden och tilliten i samhället kan öka. Föreningslivet i stort och idrotten i synnerhet kan utgöra en sådan arena. Idrotten volleyboll är en relativt liten sport i Sverige, men internationellt är det en av de fyra största sporterna med flest utövare i världen. I projektet VolleyVågen vill vi använda volleyboll som medel för att nå målet ökad integration, ökad motion och bättre folkhälsa. Vi avser att samla alla hyltebor som har detta intresse, oavsett ursprung. Från kommunens sida ser vi ett behov av ett projekt som kombinerar rörelseglädje, språkinläring och nätverksskapande aktiviteter. Genom att samarbeta med Hylte/Halmstad Volleyboll och bostadsföretaget Bra Bostad tror vi att projektet kommer att röna stort intresse i kommunen och få stort genomslag bland invånarna.

Beskriv kortfattat behoven hos kvinnor/flickor och män/pojkar. Skiljer sig behoven åt? I det fall insatsen primärt riktar sig till ett kön, motivera varför.

Projektet VolleyVågen riktar sig till alla invånare oavsett kön. De flesta barn och unga i Sverige idag rör sig för lite och äter för dåligt. Projektets verksamhet som inriktar sig mot barn och unga vill bidra till att detta förändras. Det finns också stora skillnader mellan barn som växer upp under olika förutsättningar liksom för föräldrar med olika socioekonomisk situation. Projektet VolleyVågen vill ge alla lika förutsättningar till rörelseglädje, språkinläring och nätverksskapande.

Syfte

Ange insatsens huvudsakliga syfte:

- Underlätta etableringen i samhället, och/eller
- skapa nätverk, och/eller
- stödja språkinläring, och/eller
- ge socialt stöd till ensamkommande barn

Beskriv på vilket sätt insatsen syftar till att:

- underlätta etableringen i samhället, och/eller
- skapa nätverk, och/eller
- stödja språkinläring, och/eller
- ge socialt stöd till ensamkommande barn.

Insatsens syfte är att:

- Främja ett aktivt liv för barn och ungdomar samt bättre och bredare folkhälsa för vuxna.
- Ge möjlighet för nyanlända att bli inkluderade och engagera de nyanlända familjerna.
- Intressera fler för idrott och föreningsliv i allmänhet och volleyboll i synnerhet.

En av insatsens samarbetsparter är bostadsföretaget Bra Bostad som äger lägenhetsbestånd i ett av de mest utsatta områdena i Hylte. Via företaget kommer projektet aktivt söka upp och nå nyanlända familjer och erbjuda dem en aktiv och meningsfull fritid och sysselsättning tillsammans med andra invånare i Hylte. Verksamheten för barn och unga kommer att genomföras utifrån en metodik där föräldrarna engageras och utbildas till att vara aktiva i sina barns träningar. Denna metodik har utarbetats av Habo Volleybollförening sedan flera år. På så sätt kommer varje träning bestå av en mängd möten människor emellan. Mötena blir nätverksskapande och kommer att förbättra språkkunskaper hos de nyanlända och skapa ökad delaktighet i samhället och underlätta etableringen på sikt. Projektet kommer att skapa en vi-känsla utifrån det gemensamma intresset.

Mål och effekter

Beskriv förväntade mål och effekter som ska uppnås kopplat till syftet. Formulera gärna mätbara mål. T.ex.: Efter insatstidens slut ska minst 50 personer ha varit delaktiga i insatsen.

Projektet kommer innehålla flera delar och vi vill bidra till att förstärka:

Motion/Folkhälsa: De flesta barn och unga i Sverige idag rör sig för lite och äter för dåligt. Det finns stora skillnader mellan barn som växer upp under olika förutsättningar liksom för föräldrar med olika socioekonomisk situation.

Ökad psykisk hälsa: Att tillhöra ett sammanhang och en social gemenskap ökar vårt psykiska välbefinnande. Genom att dessutom addera fysisk rörelse till detta vill vi med VolleyVågen skapa förutsättningar för ökad psykisk hälsa.

Integration: Vi vill använda volleyboll som verktyg för integration och ökad inkludering. Idrotten ger alla chansen och kan vara en brobyggare och förvandla främlingar till lagkamrater. I Sverige är volleyboll en relativt liten sport, men internationellt är det en av de fyra största sporterna med flest utövare. I vår klubb ska alla kunna samlas kring ett intresse, inte ingå i ett integrationsprojekt.

Landsbygd: Föreningslivet har varit en ryggrad i hela det svenska folkrörelsesamhället. Men det har förändrats i och med att människors livsstilar, vanor och prioriteringar förskjuts och de tekniska villkoren utvecklas. Föreningars ställning tenderar att försvagas vilket påverkar de gamla, ideella verksamheterna på djupet. Vi vill med VolleyVågen återskapa en genuin föreningskänsla och stolthet där vi möts över ålders- och etniska gränser genom intresset för volleyboll.

Hållbarhet: För att kunna bygga VolleyVågen för framtiden behöver vi minst tre år på oss för att bygga en lokal, hållbar organisation. Denna ansökan gäller för första året så att vi kan komma igång.

Föreningslivets roll: Värdegrundsarbetet och folkbildningen är en bärande idé genom hela projektet och här spelar vår tradition av föreningsliv en stor roll. Den genomsyras av allas lika värde, den gör ingen skillnad på var du bor, etnicitet, kön, ålder eller någon annan av de horisontella principerna. Värdegrundsarbetet ska vila på kunskap och respekt.

Arbetslivet: På sikt finns potential att Hylte/Halmstad Volley tillsammans med Bra Bostad i sitt gemensamma nätverk av engagerade volleybollutövare, hyresgäster och sponsorföretag ska kunna sammanföra kontakter och matcha med behov hos arbetsgivare i Hylte kommun med omnejd.

Synergieffekter: Vi tror att VolleyVågen kommer ge positiva synergieffekter som vi i dagsläget inte kan förutse. Redan nu har t.ex. studieförbund kommit med en idé om att starta kurser i hur man sköter sin lägenhet på ett bra sätt. Vi tror att när vi lyckas skapa en dragningskraft runt VolleyVågen kommer flera goda initiativ att lockas till projektet och bli en del av det.

Mätbara mål

Projektet kommer att bedriva träningsverksamhet som beräknas omfatta 30 barn i åldrarna 3-6 år samt deras föräldrar. I åldrarna 7-12 år beräknar vi kunna erbjuda minst 30 barn och deras föräldrar plats vid träningar varje vecka. Därutöver kommer vi uppskattningsvis kunna ta emot 30 tonåringar för träning. Därutöver avser vi att ha en regelbunden motionsträningsverksamhet för 25 vuxna.

Hur påverkar insatsen kvinnor/flickor och män/pojkar? Är insatsen till lika nytta för både kvinnor/flickor och män/pojkar?

Insatsen är till lika nytta för både kvinnor/flickor och män/pojkar.

Målgrupp/er

Beskriv tänkta deltagare i och mottagare av insatsen, samt om barn ingår i målgruppen. Beskriv om, och i så fall hur, målgruppen deltagit i planeringen av insatsen. Beskriv hur målgruppen får ta del av insatsen och dess resultat.

Vi vill involvera och engagera flera olika målgrupper i VolleyVågen.

Ca 3–6 år: Kidsvolley, ett tillfälle ungefär en gång varannan vecka. Här engageras föräldrar till att vara aktiva hjälptränare för sina barn. Leken och rörelseglädjen är det centrala liksom gemenskapen för alla åldrar.

Ca 6–12 år: Här ser vi en av VolleyVågens viktigaste åldersspann. Här kan vi återskapa en fungerande ungdomsverksamhet där vi spelar enligt Svenska Volleybollförbundets level-system, ett sinnrikt sätt att successivt öka svårighetsgraden i volleybollsspelet, med och sedermera utan studs. Vi når barnen genom besök på skola och fritids, info till familjer/föräldrar samt öppet hus/öppna träningar. Vi kommer också att erbjuda föräldrar ledarutbildningar via RF-SISU Halland och Svenska Volleybollförbundet.

Tonåringar: Vi vill arrangera roliga och för åldersgruppen relevanta former att spela volleyboll, såsom beachvolleyboll under den varma årstiden och när det blir kyligare inomhusträning med höjdpunkter som NattVolley-turneringar.

Vuxna: Tack vare Hylte Volleys gamla anor finns det många som har spelat och/eller engagerat sig i volleybollen. Dessa personer vill vi gärna skapa attraktiva miljöer för att börja eller fortsätta som aktiva motionärer i klubben och i VolleyVågen. Under ett nätverksmöte i december 2019 informerades Hylte kommuns integrationssamordnare och olika föreningsrepresentanter om projektidén och då uttrycktes följande mening:

”Det är inte barnens integration som kan vara svår, det är de vuxnas.”

Den insikten vill vi ta fasta på. Vi vet att det finns många invånare i Hylte kommun med olika nationaliteter där volleybollen har varit en bred och stor idrott i deras hemländer och där de själva har varit aktiva. För dessa skapar vi Motionsvolleyboll. Istället för främlingar blir vi lagkamrater, på ett sätt som välkomnar såväl gammal som ung.

Har både kvinnor/flickor och män/pojkar lika möjligheter att delta i insatsen och ta del av insatsens resultat? Om inte, hur arbetar ni för att motverka det?

Både kvinnor/flickor och män/pojkar har lika möjligheter att delat i insatsen och ta del av dess resultat.

Insatsen riktar sig till eller underlättar deltagandet för föräldralediga och andra personer med små barn

- Ja
 Nej

Genomförande och metod

Beskriv vad ni planerar att göra inom ramen för insatsen samt tillvägagångssätt. Beskriv även eventuell metod för aktiviteterna.

Hylte/Halmstad Volley vill som en del av civilsamhället med hjälp av volleyboll som förenande medel främja språkinläring då svenskar och nyanlända har ett gemensamt intresse att samlas tillsammans kring. Vi kommer att ha träningar för barn i låg ålder tillsammans med deras föräldrar. Föräldrarna kan vara föräldralediga eller daglediga av andra orsaker. Bostadsbolaget Bra Bostad är en aktiv part i projektet och kommer stödja och uppmuntra sina hyresgäster att delta i VolleyVågen genom att delfinansiera medlems- och träningsavgifter, träningskläder med mera. Bra Bostad har fastighetsbeståndet på Norra Industrigatan (som nämndes inledningsvis) där många hyresgäster är nyanlända. Vi vill främja språkinläring genom att skapa möjligheter för nyanlända och övriga invånare att få en gemensam mötesplats kring ett gemensamt intresse. I dessa möten kommer också kontakter och nätverk bildas och vänskap etableras.

VolleyVågen kommer att ha uppsökande verksamhet på kommunens grundskolor, fritidsverksamheter och fritidsgårdar.

Vi avser att ha en kick-off tillsammans med våra samarbetsparter där elitspelare inviger projektet tillsammans med Bra Bostads etablering av en volleybollplan på sin aktivitetsyta i bostadsområdet Norra Industrigatan.

Hylte/Halmstad Volley har ett nätverk med sponsorer och det finns möjligheter att inom projektet skapa forum och träffar där företagare möter personer som söker arbete.

Vi kommer att bedriva volleybollträning varje vecka för de nämnda målgrupperna i de olika åldrarna. Därutöver kommer vi engagera RF SISU Halland för folkbildning och utbildning till att bli tränare och ledare i föreningen Hylte/Halmstad Volley.

Vi avser att tillsammans med våra samarbetsparter:

- Leda barn- och ungdomsverksamhetens aktiviteter samt motionsträning för vuxna
- Organisera och bedriva marknadsföring på skolor, fritidsgård, bedriva uppsökande verksamhet gentemot vuxna/föräldrar, skapa events m.m.
- Tränar-/ledarutbildningar för föräldrar och ungdomar/unga vuxna

Hylte/Halmstad Volley kommer att ha både anställd personal och ideella mentorer i projektet samt regelbunden närvaro av elitspelare från klubben.

Tids- och aktivitetsplan

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Kick-off för projektet VolleyVågen	200829	200829
Kidsvolleyträning för 3-6 år, 1 träning/vecka	200901	210531
Träning för 7-12 år, 1-2 träningar/vecka	200901	210531
Träning för tonåringar, 2 träningar/vecka	200901	210531
Motionsträning för vuxna, 1 träning/vecka	200901	210531
Beachvolleyträning för olika åldrar/målgrupper	200901	210531
Studiecirklar i olika samhällsämnen	201015	210531
Nattvolleyturnering i Örnahallen	201031	201031
Klubbmästerskap i respektive level 4-6	201228	201229
Nattvolleyturnering i Örnahallen	210227	210228
Påskturnering alla åldrar i Örnahallen	210406	210407

Eventuella kommentarer till tids- och aktivitetsplanen

Volleyvågen kommer att bedrivas i tre olika sporthallar: Örnahallen, Gamla Idrottshallen och idrottshallen i Torup. Troligen kommer Hylte/Halmstad Volleyboll också att tillsammans med fler idrottsföreningar genomföra minst en "Idrottens dag" under året.

Samverkansparter och ansvarsfördelning

Uppge vilken kommun som är projektägare och vilka andra aktörer som kommer att delta i arbetet med insatsen. Uppge i vilken omfattning samverkansparter kommer att vara delaktiga i arbetet (projektägare, delta i styrgrupp, planering, genomförande etc.).

Har insatsen en styrgrupp? Om ja, vilka ingår?

Har insatsen en referensgrupp/arbetsgrupp?

Hur ser ansvarsfördelningen ut?

Hur verkar ni för att det i projektorganisationen finns en jämn fördelning av kvinnor och män?

Exempel:

A kommun – Projektägare, ansvarig för styrning och genomförande samt rekrytering av projektledare. A kommun ansvarar även för ekonomisk redovisning och rapportering till Länsstyrelsen.

B kommun – Samarbetspart, ansvarig för planerade deltagaraktiviteter i samråd med projektägare

C-rörelsen – Samarbetspart, ansvarig för att hitta potentiella deltagare

D kommun – Medfinansiär, endast kontantfinansiär

Styrgrupp: Representanter från A kommun, B kommun, D kommun och C-rörelsen. Styrgruppen ansvar för uppföljning och styrning av projektet.

Referensgrupp/Arbetsgrupp: Sfi-lärare från A kommun, B kommun och D kommun. Referensgruppen ska diskutera metoder och innehåll i utbildningen och ge underlag till styrgruppen.

Hylte kommun: Lokalhållare för träningshallar samt kanslilokaler, kontaktskapande mellan projektet och deltagare i SFI-undervisning, MP-huset samt barn och elever på skolor/fritidsverksamheter. Samarbete mellan projektet och kommunens folkhälsoansvariga.

Hylte/Halmstad Volleyboll: Projektägare. Ansvarig för styrning och genomförande samt rekrytering och arbetsgivare för projektpersonal. Ansvarar för redovisning och rapportering till Länsstyrelsen. Ansvarig för planerade deltagaraktiviteter.

Bra Bostad: Hyresvärd för flera av de presumtiva deltagarna i Hylte. Kommer kunna subventionera medlems- och träningsavgifter för barn och ungdomar i projektet samt

sponsra med träningsutrustning. Kontaktskapande till andra företag och eventuella sponsorer.

RF SISU Halland: Står för folkbildning för deltagare i ledar- och tränarutbildningar.

Stödjer också Hylte/Halmstad Volleyboll samt projektpersonal i organisering av projektet.

Studieförbund: Hylte kommun har etablerade kontakter med studieförbund som visat intresse av att som en del av projektet anordna studiecirkel i olika samhällsfrågor och praktiska områden, exempelvis hur man sköter om sin lägenhet m.m.

Styrgrupp: Representanter från Hylte kommun, Hylte/Halmstad Volleyboll, Bra Bostad och RF SISU Halland utgör styrgrupp och leder projektpersonal.

Lika rättigheter och barnets bästa

Beskriv hur insatsen främjar jämlikhet och motverkar diskriminering.

Beskriv hur insatsen främjar målgruppens delaktighet i samhället.

Beskriv hur insatsen anpassas till eventuella funktionsvariationer i målgruppen.

Beskriv hur insatsen tar hänsyn till barnets rättigheter, och särskilt principen om barnets bästa.

Insatsen främjar jämlikhet och motverkar diskriminering genom att erbjuda lika

förutsättningar för kvinnor/flickor och män/pojkar för att delta i projektet. För

Hylte/Halmstad Volleyboll är detta en självklarhet då klubben har drivit både dam- och herridrott i alla åldrar och från nybörjar- till elitnivå i 40 år.

Insatsen främjar målgruppens delaktighet genom att bygga på föreningstraditionen där demokrati, jämlikhet och engagemang.

Insatsen anpassas till eventuella funktionsvariationer genom att projektpersonal får introduktion av RF SISU Halland inom området. Volleyboll är i sig en idrott som är

”vänlig”, d.v.s. ingen kroppskontakt, inga tacklingar eller tuffa tag. I och med systemet med olika levlar tränar och spelar deltagarna volleyboll utifrån sin förmåga.

Insatsen kommer alltid se till barnens bästa utifrån erfarenheter av många års ungdomsverksamhet.

Uppföljning och/eller utvärdering

Beskriv hur insatsens mål ska följas upp och/eller utvärderas, t.ex. via enkäter eller intervjuer, samt om uppföljningen och/eller utvärderingen kommer att göras av en extern part eller internt.

Insatsen kommer att följas upp med enkäter och intervjuer som projektet kommer att utforma i samarbete med RF SISU Halland.

Plan för implementering

Beskriv om, och i så fall hur insatsen kommer att fortgå efter insatstidens slut. Beskriv hur ni planerar att ta tillvara på insatsens resultat inom er organisation.

Vi bedömer att vi behöver tre år för att VolleyVågen ska vara helt etablerad och en lokal hållbar organisation fins. Vi bygger detta på erfarenheter från Habo Volleybollförening.

Denna ansökan gäller för uppstartsåret. För de efterföljande åren kommer projektet att söka stöd från fler instanser, exempelvis Allmänna Arvsfonden, LLUH eller Lokala nämnden Hylte, Region Halland.

Kopplingar till andra projekt eller program

Kommer insatsen att samarbeta med andra projekt, insatser eller program? Om ja, beskriv med vilka och på vilket sätt samarbetet kommer att ske.

Ett samarbete med Habo Volleybollförening för att dra lärdom av deras erfarenheter kommer startas upp..

Budget (OBS! Redogör endast för sökta § 37a-medel)

Länsstyrelsen har inte möjlighet att bevilja medel för **egna** lokaler, övergripande styrning och ledning, personalstöd, kontorsutrustning och kontorsmaterial. Länsstyrelsen har heller inte möjlighet att bevilja medel för friskvård och personalförmåner, rekryteringskostnader, böcker eller medlemsavgifter för personalen. Detta ska istället ingå i overheadkostnader på maximalt 15 % av de totala löne- eller arvodeskostnaderna.

Insatsen ska särredovisas i bokföringen via en projektkod eller dylikt.

Kostnadslag	År 2020	År 2021	År 2022	Totalt
Lönekostnader (inklusive lönebikostnader. Ange antal personer och månadslön inklusive lönebikostnad) 2 x 0,5 tjänster 25000 kr (heltidslön) + soc avgifter	140000	280000		
Overheadkostnader (max 15 % av löne- eller arvodeskostnaderna)	0	0		
Externa tjänster (typ av köpt tjänst)	4000	8000		
Lokalkostnader (kostnader för externt hyrda lokaler) Hallhyra	12000	15000		
Material mm. (specificera typ av material) Bollar, nät och träningsutrustning	17333	43667		
Resekostnader	4000	8000		
Information/kommunikation (annonser, broschyrer, annat kommunikationsmaterial) <i>Samt telefoni</i>	4000	8000		
Förtäring	2000	4000		
Summa	183333	366667		

Övrig finansiering

Insatsen kommer även att finansieras av andra medel: Ja Nej

Om ja: Insatsen finansieras även av Egen finansiering
 EU-fond, ange vilken:
 Annan finansiering

Om ja, ange summa:

Underskrift (undertecknas av behörig firmatecknare)

Ort och datum Hyltebruk 200416

Christer Grähs, kultur- och folkhälsochef

- Jag försäkrar att jag är behörig firmatecknare
- Jag försäkrar att uppgifterna i ansökan och dess bilagor är fullständiga och riktiga.
- Jag har tagit del av kraven för stödet och åtar mig att följa regelverket.
- Jag medger att uppgifter om insatsen och kontaktuppgifter får publiceras av länsstyrelsen.

- För information om hur Länsstyrelsen i Hallands län behandlar personuppgifter, se <http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd>.
- **Om du som sökande är en upphandlande myndighet eller enhet:** Jag försäkrar att vi följer den upphandlingslagstiftning som gäller för vår verksamhet.